
 
All’Albo 

Al sito  

Agli atti 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria rettificata  

AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA PSICOLOGO PER 

IL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO SCOLASTICO 2024-25 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm. ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento relativo a “Norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche”, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al governo 

per il conferimento di funzioni e compiti alle Regione ed Enti Locali, per la riforma della PA e per la 

semplificazione amm.va”. 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Pubbliche Amministrazioni” e ss.mm.ii; in particolare l’art. 7, commi 6 e 6bis che 

prevedono che per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le 

amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, con contratti di lavoro 

autonomo, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria, in presenza di 

previsti presupposti di legittimità, nonché l’obbligo di disciplinare e rendere pubbliche le procedure 

comparative per il conferimento di incarichi di collaborazione; in particolare l’art. 35 secondo cui i 

dipendenti possono prestare la propria collaborazione ad altre scuole statali che, per la realizzazione di 

specifici progetti deliberati dal competenti organi, abbiano necessità di disporre di particolari competenze 

professionali non presenti o non disponibili nel corpo scolastico della Istituzione Scolastica; in particolare 

l’art. 53 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai dipendenti 

incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati 

da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D.Lgs. 33/2013 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PA”; 

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016, recante “Prime linee e indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, contenute nel D.lgs. 

33/2013 come modificato dal D.lgs. 97/2016; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Nuovo Regolamento concernente le istruzioni generali 





 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 

2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTE le delibere degli OO.CC. di approvazione del progetto; 

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica: Domanda n° 1292 presentata per via 

telematica sul portale "Servizi pubblici digitali di Regione Campania", il 25/09/2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale della Direzione Generale Politiche Sociali n.1216 del 28/11/2024; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n.1264 del 04/12/2024 (BURC n. 84 del 09/12/2024); 

VISTO lo schema di convenzione regolante i rapporti tra la Regione Campania, quale soggetto 

finanziatore della misura, e l’Ordine degli Psicologi della Campania; 

VISTA la nota della Regione Campania - Direzione Generale per le Politiche Sociali e 

Sociosanitarie PG/2024/0614254 del 23/12/2024 - Avviso Pubblico per l’acquisizione di 

manifestazioni di interesse da parte degli istituti scolastici statali del primo e del secondo ciclo di 

istruzione per l’attivazione e il potenziamento del servizio di psicologia scolastica. Circolare 

esplicativa per la corretta attuazione della misura;  

VISTO il proprio AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA 

PSICOLOGO PER IL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO SCOLASTICO 

2024-25, prot. n. 181 dell’08/01/2025; 

TENUTO CONTO che il conferimento dell’incarico al personale deve avvenire nel rispetto dei principi di 

trasparenza e parità di trattamento; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 600 del 17/01/2025; 

VISTE solo in data odierna le candidature dei dottori Mottola Adolma e Rispoli Donato;  

DISPONE 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria rettificata per l’attribuzione dell’incarico di psicologo 

relativo all’AVVISO PUBBLICO PER L’INDIVIDUAZIONE DI UN PROFESSIONISTA PSICOLOGO 

PER IL SERVIZIO DI PSICOLOGIA SCOLASTICA PER L’ANNO SCOLASTICO 2024-25: 

 

Cognome e Nome Punteggio Posizione 

Irno Maria 
 

21 

1 

Celentano Santa 
 

21 

2 

Vastola Carolina 
21 3 

Mottola Adolma 
21 4 

Sabatino Matteo 
 

19 

5 



 

D’Ambrosio Filomena 
19 6 

Rispoli Donato 
19 7 

Vitiello Cinzia 
17 8 

Langella Nicoletta 
17 9 

Sorrentino Raffaella 
 

15 

10 

Acanfora Carlo 
14 11 

Mauri Ludovica 
13 12 

Francese Antonio 13 
13 

Auletta Annarita 
13 14 

Tortena Alfonso 
10 15 

Saviello Orlando 
8 16 

Russo Carmela 
6 17 

 

Avverso la predetta graduatoria potrà essere presentato reclamo entro 5 giorni a partire dal giorno 

successivo alla data di pubblicazione; scaduto il termine, in assenza di reclami, la stessa diventerà 

definitiva senza ulteriore decreto. 

Il reclamo, debitamente motivato e indirizzato al dirigente scolastico dell’IIS “E. Fermi” di Sarno (SA), 

dovrà essere inoltrato improrogabilmente entro le ore 23.59 del 25/01/2025 via mail o a mezzo PEC 

all’indirizzo SAIS052008@istruzione.it o SAIS052008@pec.istruzione.it 

Eventuali rinunce dovranno pervenire entro la stessa data. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        Carmela CONCILIO 
   

  

(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

mailto:%20SAIS052008@istruzione.it
mailto:SAIS052008@pec.istruzione.it

		2025-01-20T15:01:32+0100
	CNCCML72T55C933I




